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Müasir dövrdə Azərbaycan Res -
publikasının dövlət siyasətinin
vacib prioritetlərindən biri iqti -
sadiyyatın innovasiyalı iqtisa -

diyyata yönəl dil məsidir. Bunun bazasını isə yük -
sək biliyə əsas lanan sahələrin və elmtutumlu
texno logi yaların inkişaf etdirilməsi təşkil edir.
Belə ki, ictimai, iqtisadi və sosial həyatda in -
novasiya fəaliyyəti və innovativ proseslərin nəti -
cələrindən istifadə edən perspektiv inkişaf isti -
qamətlərinin müəyyən edilməsinə, eləcə də intel -
lektual potensialın üzə çıxarılmasına, idarə etmə
sisteminin təkmil ləşdirilməsinə, inno va si yalı
iqtisadiyyatın qurul ması və rəqabət qa biliyyətli,
elmtutumlu məhsul istehsalının tə min edilməsinə
öz müsbət təsirini göstərir.

Dövlətimiz tərəfindən həyata keçirilən inno -
vasiya siyasəti yeni bilik və texnologiyaların
istehsalı, yayılması və tətbiq edilməsi üçün lazım
olan şəraitin yaradılmasını nəzərdə tutur. Bu si -
yasət ölkənin sosial innovasiya potensialının
bütün imkanlarının reallaşdırılmasına, eləcə də
elm və təhsilin, elmtutumlu cəmiyyətin və mə -
dəniyyətin davamlı inkişafının bərqərar edil mə -
sinə yönəldilib. 

Naxçıvan Muxtar Respublikasında iqtisadi və
sosial sahələrdə innovasiyaların tətbiqinə hələ
yeni əsrin əvvəllərindən başlanılıb. İnnovasiyalar
daha təkmil texnoloji proses yaradılması, bazara
yeni məhsul çıxarılması, həmçinin sosial xid -
mətlərə yeni tərzdə yanaşma ilə ifadə olunur.

Bütün sahələrdə innovasiyaların artan sürətlə
tətbiq olunması muxtar respublikanın sosial-iqti -
sadi inkişafının müasir mənzərəsini yaradıb.
İqtisadiyyatımızın sahə strukturunda mütərəqqi
dəyişikliklər, ənənəvi sahələrlə yanaşı, texnoloji
və elmtutumlu yeni sahələrin meydana gəlməsi,
yeni məhsulların istehsalı, mövcud məhsulların
yeni növ və modifikasiyalarda bazara çıxarılması
ilbəil daha geniş miqyas alıb. Bunun nəticəsidir
ki, muxtar respublikada 384 növdə məhsul
istehsal olunur, 350 növdə məhsula tələbat ta ma -
milə yerli istehsal hesabına ödənilir.

Muxtar respublikada innovasiyaların stimul -
laşdırılması istiqamətində öncədən başlayan və
hazırda yeni müstəvidə davam etdirilən məq -
sədyönlü tədbirlər innovativ inkişafın yeni
mərhələyə yüksəlməsinə təkan verib. Elm və təh -
sil müəssisələrində yaradılan informasiya-kom -
munikasiya infrastrukturunun interaktiv təhsil
sisteminə qoşulması kadr hazırlığında yeni döv -
rün əsasını qoyub. Təsadüfi deyildir ki, Azər -
baycanda, eləcə də Naxçıvanda fəaliyyət gös -
tərən universitetlərdə iqtisadiyyatın bugünkü
inkişaf səviyyəsinə, mövcud elmtutumlu sənaye
müəs sisələrində istehsal proseslərini təşkil etmək
və innovativ texnologiyalarla işləmək bacarığına
malik mütəxəssislərin hazırlığı həyata keçiril -
məkdədir. Universitetlərin informasiya texno lo -
giyaları fakültələrində tədrisin keyfiyyətinin
yaxşılaşdırılması, gənclərin xaricdə təhsilinin
genişləndirilməsi və peşə təhsili müəssisələrinin
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yaradılması prioritet bir sahənin inkişafı üçün
vacib olan insan resurslarının yaradılmasına isti -
qamətlənmiş və bu sahədə olduqca vacib ad dım -
lar hesab oluna bilər. İnsan kapitalının inki -
şafında iştirak edən fiziki və texnoloji infras -
trukturun təkmilləşdirilməsi elm, təhsil və is -
tehsal sahələrində maddi-texniki bazanın müasir
tələblər səviyyəsinə çatdırılması, elmi tədqi qat -
ların aparılması, sınaqdan keçirilməsi və tət -
biqini, “elm-istehsal-bazar” əlaqələrinin opti -
mallaşmasını, köməkçi qurumların yaradıl masını
təşviq edir. İqtisadiyyatın davamlı inki şafı,
rəqabətqabiliyyətinin artırılması, müasir elmi və
texnoloji nailiyyətlərə əsaslanan inno vasiya,
yüksək texnologiya sahələrinin geniş ləndirilməsi
elm, texnologiya və innovasiya vasitəsi ilə milli
iqtisadi inkişafa töhfə verməyi, milli innovasiya
sistemini genişləndirmək və bu sahəyə inves -
tisiya axınını gücləndirməyi hədəf alaraq uğurlu
layihələrin həyata keçirilməsini dəstəkləyir.

Bilik iqtisadiyyatının inkişafı ilə əlaqədar olan
qlobal çağırışlar ali məktəblərin ölkənin və
regionların innovasiyalı inkişafının aktiv sub -
yektlərinə çevrilməsini tələb edir. Ali mək təb -
lərin ənənəvi sferalarda fəaliyyətindən – təhsil və
elmi-tədqiqat işləri, habelə onların iqtisa diyyatda
tətbiqindən başqa, müasir dövrdə daha bir
məsuliyyəti, başqa sözlə, universitetlərin “üçün -
cü missiyası” olan müasir innovasiya infra -
strukturunun formalaşdırılması zərurətindən irəli
gəlir. Doğrudan da, müasir universitetlər inno -
vasiya layihələrinin məqsədyönlü axtarışı və
reallaşdırılması, ali məktəblərin elmi əsasında
kiçik innovasiya müəssisələri zolağının yara -
dılması, elmi nailiyyətlərin və yeni texnolo gi -
yaların ölkə müəssisələrinə ötürülməsi, ölkənin
beynəlxalq və yerli vençur kapitalına cəlb
edilməsi üçün cəlbedici layihələr hazır lanmsı,
innovasiya fəaliyyətini dəstəkləyən infras t ruk -
turun yaradılmasına elmi və ideya dəstəyi gös -
tərilməsi, innovasiya fəaliyyətinin kadr təmi natı
kimi funksiyaları da yerinə yetirməlidirlər.

Ali təhsil insan kapitalının formalaşması və
inkişafında mühüm mərhələdir və özünü insan
kapitalının formalaşmasında bilavasitə iştirak
edən ixtisaslı mütəxəssislərin hazırlanmasında,
yeni biliklərin yaranması, tətbiqi və ötürül mə -
sində iştirak etməkdə büruzə verir. Respub lika -
nın ali təhsil müəssisələrində hazırlanan kadrlar

dövlət və şirkətlərin idarə edilməsində, iqtisadi
artımda və əmək məhsuldarlığının yük səl dil -
məsində fəal iştirak edirlər. Ali təhsilin key -
fiyyətinin yüksəldilməsi, dünya təhsil mə kanına
inteqrasiya, ali təhsilin cəmiyyətin və iqtisa -
diyyatın müasir tələblərinə uyğunlaş dırılması
sahəsində islahatlar sürətlən diril mək dədir. Ali
təhsil müəssisələrinin təhsil prosesində elmi
məktəbin innovasiya potensialının ma hiyyəti
müasir bazar münasibətlərində daim artmaq da -
dır. Yeni elmi biliklər, yüksək ixtisaslı mü tə xəs -
sislər innovasiya iqtisadiyyatının əsas tərkib his -
səsi kimi dövlətin xüsusi diqqət ob yektidir. Uni -
versitetlərin rəqabətqabiliyyətli müasir təhsil
müəssisəsi kimi formalaşması üçün onun fəaliy -
yəti, təlim-tərbiyə və elmi təd qi qatlarla yanaşı,
innovativ fəaliyyət istiqa mət lərini də əhatə
etməlidir.

Azərbaycanda milli iqtisadiyyatın uzun müd -
dətli perspektivləri fonunda sənayeləşmə si yasəti,
innovasiyalardan istifadə, həmçinin kreativ ideya
və təşəbbüslərin dəstəklənməsi prosesləri artan
inkişaf göstəricilərinə xas olmaq la davam etmək -
dədir. Bütün bunlar ölkənin regional iqtisadi in -
kişaf tədbirlərinin də səmərəli nəticələrini ifadə
etməklə, makro-iqtisadi gös təricilərin artan dina -
mikada təşəkkülünə təkan olan Naxçıvan Muxtar
Respublikasında bu sa hədəki perspek tivlərində
keyfiyyətcə yeni mər hələni ifadə edir. Artıq
hazırkı mərhələdə bütün bu amillərdən istifadə
olunmaqla, elmin, təhsilin və tədrisin yeni ça ğı -
rışlar əsasında təşəkkülünə daha əlverişli zəmin
yaranacaq, elmin istehsalata tətbiqinin çox mü -
hüm nəticəsi olacaq. Bu pro seslər Naxçıvan Döv -
lət Univer sitetində artıq ənənə halını alan uğurları
ilə  təşkil olun maq da dır.

Bu gün muxtar respublikada elmin və inno -
vasiyanın məqsədyönlü inkişafını təmin etmək
məqsədi ilə iqtisadiyyatın texnoloji modern -
ləşdirilməsini həyata keçirtməyin, elmi poten -
sialı dayanıqlı iqtisadi inkişafın əsas resurs la -
rından birinə çevirməyin, tədqiqatların və ef fek -
tiv innovasiya sisteminin strukturunun for ma laş -
dırmağın zəruriliyi alim və mütəxəssislər qar -
şısında yeni vəzifələr qoyur.

Naxçıvan Dövlət Universitetində “Elektron
təhsil şəbəkəsi və rəqəmsal multimedia infras t ruk -
turunun yaradılması” layihəsi çərçivəsində elektron
təhsil, onlayn sənəd dövriyyəsi, aka demik idarəetmə
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və s. kimi təhsilin idarəedilməsi modellərini
özündə birləşdirən “Elektron Uni versitet” for -
malaşdırılıb. Universitetdə inno vativ inkişafla
əlaqədar olaraq gənclərin layihələrini, ideyalarını
dəstəkləmək üçün “İnnovasiya Mərkəzi” və
“İnnovasiya Labo ratoriyası” yara dılıb. Bu mər -
kəz və laboratoriya ali təhsil müəssisəsində tə -
ləbələrin startapla bağlı bilik lərinin forma laş -
ması, biznes layihə və plan la rının qurulması, bu
layihələrin təqdimatı ilə bağlı maarifləndirici tre -
ninqlərin keçiril məsini təmin edir ki, bu da gə -
ləcək elmimizə gənc kadrların cəlb edilməsi ba -
xımından çox əhə miyyətlidir.

Universitetdə “Texnologiyalar Parkı”nın yara -
dılması haqqında Naxçıvan Muxtar Respublikası
Ali Məclisi Sədrinin 14 dekabr 2020-ci il tarixli
Sərəncamı bu baxımdan ali təhsil müəs sisəsinin
imkanlarını daha da geniş ləndirəcəkdir. Burada
əsas məqsəd elmlə isteh salat arasında qarşılıqlı
əlaqənin qurulması, istehsalatın yeni elmi ide -
yalar əsasında inkişafı, elmi tədqiqatlara olan
xərclərin səmərəliliyinin yüksəldilməsindən iba -
rətdir. Bir sözlə, Naxçıvan Dövlət Universiteti
artıq yeni mərhələdə dünya təhsilinə inteqrasiya
olunması proseslərini sürətləndirməklə axtarış,
araşdırma, yanaşma və mənimsəmə, yanaşma və
ixtisaslaşma keyfiyyətlərinin inkişafı sahəsində
mühüm addımlar atmış olacaq, yeni layihələrin,
ideya və təşəbbüslərin müəllifləri olaraq tələ -
bələrin yaradıcılıq fəaliyyətlərini daha da artı -
racaq, həmçinin nəzəriyyə ilə təcrübə arasında

qarşılıqlı tənzimləmə mexanizmlərinin düzgün
idarə olunmasını təmin edə biləcək, ayrılıqda
sosial-iqtisadi sahələrin hər birinə, ümumilikdə
isə milli iqtisadiyyat üzrə perspektivlərin əha -
təsinin genişlənməsinə hərəkətverici təsir edə -
cək, daha keyfiyyətli, daha etibarlı və inno vativ
təhsilin dayaqlarını gücləndirəcəkdir.
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